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Amt der Vorarlberger Landesregierung

igE |
Zahl: PrsG-452.00 Bregenz, am 28.04.2014
Bundesministerium fiir Arbeit, Soziales und Auskunft:
Konsumentenschutz MMag Stefanie FuBBenegger
Stubenring 1 Tel.: +43(0)5574/511-20214
1010 Wien

SMTP: stellungnahmen@sozialministerium.at

Betreff:  Bundesgesetz, mit dem das Allgemeine Sozialversicherungsgesetz, das
Gewerbliche Sozialversicherungsgesetz, das Bauern-
Sozialversicherungsgesetz, das Allgemeine Pensionsgesetz, das Beamten-
Kranken- und Unfallversicherungsgesetz, das
Arbeitslosenversicherungsgesetz 1977 und das Bundes-Seniorengesetz
geindert werden (Sozialversicherungs-Anderungsgesetz 2014 - SVAG
2014); Entwurf, Stellungnahme

Bezug: Schreiben vom 02. April 2014, GZ: BMASK-21119/0001-11/A/1/2014

Sehr geehrte Damen und Herren,

gegen den im Betreff genannten Gesetzesentwurf werden keine Einwendungen
erhoben.

Freundliche Griife

Fiir die Vorarlberger Landesregierung
im Auftrag

Dr. Matthias Germann

Amt der Vorarlberger Landesregierung Landhaus A-6901 Bregenz www.vorarlberg.at DVR 0058751
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Nachrichtlich an:

1. Prisidium des Bundesrates, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1017 Wien, SMTP:
begutachtungsverfahren@parlinkom.gv.at

2. Présidium des Nationalrates, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1017 Wien, SMTP:
begutachtungsverfahren@parlament.gv.at

3. Bundeskanzleramt-Verfassungsdienst , Ballhausplatz 2, 1014 Wien, SMTP:
vpost@bka.gv.at

4. Herrn Bundesrat, Edgar Mayer, Egelseestralle 83, 6800 Feldkirch, SMTP:
mac.ema(@cable.vol.at

5. Herrn Bundesrat, Dr Magnus Brunner, SMTP:
magnus.brunner@parlament.gv.at

6. Frau Bundesritin, Cornelia Michalke, Kirchplatz 1, 6973 Hochst, SMTP:
c.michalke@gmx.at

7. Herrn Nationalratsprasident, Karlheinz Kopf, Rheinstral3e 24, 6844 Altach,
SMTP: karlheinz.kopf@oevpklub.at

8. Herrn Nationalrat, Elmar Mayer, SMTP: elmar.mayer@spoe.at

9. Herrn Nationalrat, Norbert Sieber, Fluh 37, 6900 Bregenz, SMTP:
norbert.sieber@parlament.gv.at

10.Herrn Nationalrat, Dr. Reinhard Eugen Bdsch, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1017
Wien, SMTP: reinhard.boesch@fpoe.at

11.Herrn Nationalrat, Bernhard Themessl, SMTP: bernhard.themessl@tt-p.at

12.Herrn Nationalrat, Dr Harald Walser, SMTP: harald.walser@gruene.at

13.Herrn Nationalrat, Christoph Hagen, SMTP: christoph.hagen@parlament.gv.at

14.Herrn Nationalrat, Mag Gerald Loacker, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1017 Wien,
SMTP: gerald.loacker@parlament.gv.at

15. Amt der Burgenlidndischen Landesregierung, Landhaus, 7000 Eisenstadt,
SMTP: post.lad@bgld.gv.at

16. Amt der Karntner Landesregierung, Arnulfplatz 1, 9021 Klagenfurt, SMTP:
post.abt2v(@ktn.gv.at

17. Amt der Niederosterreichischen Landesregierung, Landhausplatz 1, 3109 St.
Polten, SMTP: post.landnoe@noel.gv.at

18. Amt der Oberdsterreichischen Landesregierung, Landhausplatz 1, 4021 Linz,
SMTP: verfd.post@ooe.gv.at

19. Amt der Salzburger Landesregierung, Chiemseehof, 5010 Salzburg, SMTP:
landeslegistik@salzburg.gv.at

20. Amt der Steiermérkischen Landesregierung, Landhaus, 8011 Graz, SMTP:
post@stmk.gv.at

21.Amt der Tiroler Landesregierung, Wilhelm-Greil-Strafie 25, 6020 Innsbruck,
SMTP: post@tirol.gv.at

22.Amt der Wiener Landesregierung, Rathaus, 1082 Wien, SMTP: post@md-
r.wien.gv.at

23.Verbindungsstelle der Bundesldnder, Schenkenstra3e 4, 1010 Wien, SMTP:
vst@vst.gv.at
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24 Institut fiir Foderalismus, Maria-Theresien-Stral3e 38b, 6020 Innsbruck, SMTP:
institut@foederalismus.at

25.0VP-Landtagsfraktion, 6900 Bregenz, SMTP: landtagsklub@volkspartei.at

26.SPO-Landtagsfraktion, 6900 Bregenz, SMTP: gerhard.kilga@spoe.at

27.Landtagsfraktion der Freiheitlichen, 6900 Bregenz, SMTP:
landtagsklub@vfreiheitliche.at

28.Landtagsfraktion der Griinen, 6900 Bregenz, SMTP:
landtagsklub.vbg@gruene.at

29. Abt. Gesellschaft, Soziales und Integration (IVa), via VOKIS versendet

30. Abt. Gesundheit und Sport (IVb), via VOKIS versendet

31.Abt. Personal (PrsP), via VOKIS versendet

32. Abt. Landwirtschaft (Va), via VOKIS versendet

33.Abt. Allgemeine Wirtschaftsangelegenheiten (VIa), via VOKIS versendet

www.parlament.gv.at





